
                                                  

 

Pagina  1 di 4   

  
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 4133  del  6.12.2022     

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E 
LOGISTICA 
dott. Antonello Podda  

 

oggetto: Acquisizione in noleggio operativo di durata quinquennale di tre sistemi informativi 
per la gestione della diagnostica per immagini da destinare alle ASSL di Olbia, Lanusei e 
Carbonia, e di un sistema centralizzato dedicato alla raccolta, archiviazione ed elaborazione 
degli indici dosimetrici. Nomina Rup fase esecuzione. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore dott.ssa Maria Amic  

Il Responsabile 
del 
Procedimento 

dott.ssa Maria Caterina  Cassitta  

Il Direttore del 
GAAL 

dott. Antonello Podda 

 

 

La presente determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale 
della Salute   

        SI []                         NO [x  ]          DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 
 

La presente determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 
24/2020    

SI [ ]                          NO [x ] 

107329
Font monospazio
3779          13 12  2022



                                                  

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E 
LOGISTICA 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in 
via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario 
all’adozione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares; 

VISTE:  

• la Deliberazione del Direttore Generale di ATS  Sardegna n. 229 del 13/2/2018 di attribuzione 
dell’incarico di direzione del Dipartimento gestione accentrata degli acquisti e logistica, al dott. 
Antonello Podda e successiva deliberazione del Commissario Straordinario ex L.R. 24/2020 di 
proroga dell’incarico n. 244 del 31/3/2021;  

• la deliberazione del Commissario Straordinario n. 51 del 23.01.2020 di attribuzione dell’incarico 
di direzione della S.C. Acquisti Servizi non Sanitari, afferente al Dipartimento Gestione 
Accentrata degli Acquisti e Logistica, al dott. Carlo Contini;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO QUANTO SEGUE:  

-con determinazione n. 6868 del 13.09.2019, rettificata con determinazione n. 3054 del 19.06.2020  
si è autorizzato a contrarre per  l’acquisizione in noleggio operativo di durata quinquennale di tre 
sistemi informativi per la gestione della diagnostica per immagini da destinare alle ASSL di Olbia, 
Lanusei e Carbonia, e di un sistema centralizzato dedicato alla raccolta, archiviazione ed 
elaborazione degli indici dosimetrici mediante procedura aperta ex art. 60 del D.lgs. 50/2016 s.m.i., 
in modalità telematica è si è contestualmente nominata la dott.ssa Maria Caterina Cassitta Rup 
della procedura in argomento;  

PRESO  ATTO CHE con nota NP/2022/3178 del 17.11.2022, allegata,  a firma del Direttore del 

GAAL è stato previsto il passaggio di consegne dall’attuale Rup della procedura più sopra indicata, 

dott.ssa Maria Caterina Cassitta al nuovo Rup, ing. Giancarlo Conti, Direttore del Dipartimento 

ICT; 

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere a una sostituzione formale dell’incarico con 

l’attribuzione all’Ing. Giancarlo Conti, direttore del Dipartimento ICT del ruolo di Rup ai sensi 

dell’art.  31 D.Lgs 50/2016; rimangono invariate le figure  precedentemente individuate, con la 

determina n. 3178 del 17.11.2022, in qualità di  DEC e direttori operativi; 

VISTI il D.Lgs. 502/92 e s.m.i.; la L. R. 11 settembre, n. 24; il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 



                                                  

 

Pagina  3 di 4   

1) DI INDIVIDUARE quale RUP della procedura meglio descritta nelle premesse del presente 

provvedimento l’ing.Giancarlo Conti, Direttore del Dipartimento ICT; 

 

2) DI DARE ATTO che  rimangono invariate le figure  precedentemente individuate, con la 

determina n. 3178 del 17.11.2022, in qualità di  DEC e direttori operativi; 

 

2) DI  TRASMETTERE copia del presente atto  alla SC Affari Generali e Relazioni Istituzionali per 

la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute - ARES. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE  

ACCENTRATA ACQUISTI E LOGISTICA 
dott. Antonello Podda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nota NP/2022/3178 del 17.11.2022 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

107329
Font monospazio
13   12  2022      28  12  2022


		2022-12-07T13:21:06+0100
	AMIC MARIA GRAZIA CATERINA


		2022-12-07T13:21:45+0100
	CASSITTA MARIA CATERINA


		2022-12-12T16:33:07+0100
	PODDA ANTONELLO


		2022-12-12T16:33:23+0100
	PODDA ANTONELLO


		2022-12-13T07:58:05+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




